Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 171/61

ABRE CRÉDITO ESPECIAL PARA PAGAR VENCIMENTOS DO FUNCIONÁRIO APOSENTADO SR. DAVID ANDRADE SILVEIRA.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica por esta lei aberto o crédito especial na importância de sessenta e sete mil  e duzentos cruzeiros  (Cr$ 67.200,00) por conta do excesso de arrecadação do corrente exercício de 1961. Para pagamento dos vencimentos do funcionário aposentado Sr. David Andrade Silveira, que lotava o cargo de Porteiro da Prefeitura Municipal de Bom Retiro.

Art. 2º -  Fica o Chefe do Executivo autorizado a efetuar o pagamento competente, consignado numa verba especial pelo excesso de arrecadação.

Art. 3º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro  em 30 de novembro  de 1961.

FLARES FIGUEREDO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal